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handling a f  Grundloven i det 122de Møde 
havde det samme kongevalgteMedlem stillet en 
Motion af følgende Jndhold (det findes i 
Rigsdagstidetrden Væg. 3399): ,,at det forbe- 
holdes Befolkningen paa Færøerne, at maatte 
yttre sig angaaende den Maade, paa hvilken 
den vil have at deeltage i den danske Folkere- 
præsentation". Dette Forslag blev af den 
nævnte Rigsdagsmand udtrykkeligt frafaldet 
paa Grund af Forbeholdet i Valglovens S 18. 
Naar forøvrigt den ærede Minoritet har yttret, 
at der paa den grundlovgivende Forsamling 
var en vis Sky for at indlade sig paa at be- 
stemme Omraadet for Danmarks Riges Grund- 
lov, troer jeg ikke, at jeg siger nogen Hetnme- 
lighed ved at bemærke, at det ingenlunde var 
med Hensyn til Færøerne, at denne Sky fand- 
tes i Forsamlingenz men jeg troer, den var 
motiveret ved Grunde, som meget let«lode sig 

« gjennemskue, naar man seer hen til de davæ- 
rende Forhold. Hvad forøvrigt de flere Be- 
mærkninger angaaer med Hensyn til Enkelthe- 
derne i Lovudkastet, som den ærede Minoritet 
har sremført, da skal jeg ikke undlade ved an- 
den Behandling af denne Sag, hvis Thinget 
beslutter, at den skal gaae til anden Behand- 
ling, at fremføre det Fornødne. 

O r f t e d r  Jeg skal bemærke, at netop det 
Forslag, som var gjort og stillet af et Medlem 
as Rigsforsamlingen i 1849, paa hvilken 
Grundloven blev given, gik ud paa, at Fæt- 
øernes Deelagtighed i Reprasentatioiien ikke 
maatte ordnes, førend de havde faaet Leilighed 
til at lade sig høre"desangäaende, saa det er 
netop derom, der er Spørgsmaal. » Jeg for 
min Deel har ikke yttret Tvivl om, at jo Fær- 
øerne meget godt kunne tage Deel i Rigsda- 
gen, uagtet jeg tilstaaer, at det kan være me- 
get tvivlsomd Kun mener jeg, som Hunt 
Medlem af Rigsforsarnlingen, at de først 
bør høres om Maaden, hvorpaa deres 
Deelagtighed i Reprcefentationen kan ord- 
nes ; derunder»indbefattes vistnok Maaden, 
hvorpaa deres Repræsentanter skulle udvælges, 
hvilket saaledes af det nævnte Medlem blev 
betragtet som Noget, han ikke antog, at Re- 
gjeringen vilde gaae ind paa, førend et eller 
andet Organ i Landet havde havt Leilighed 
til derom at yttre sig. Naar dette Medlem 

senere har frafaldet at faae dette- Forslag sat 
under Afstemning, og fandt, at allerede Til- 
sagnet i Valgloven om særlige Vestemnkelsets 
for Valgene paa Færøerne sikkrede Færingerne 
den fulde Indflydelse herpaa, saa beviser det 
jo netop, at han har lagt dette i Valgloven; 
han har troet, at der i Valgloven stod, ikke 
blot, at der herfor skulde gives en særlig Be- 
stemmelse for Valget paa Færøerne, hvilken 
da kunde have været givet i selve Valgloven, 
men ogsaa, at den skulde forberedes ved, a t  
Færingerne fik Leilighed tils derom at udtale 
sig. Hvad den cerede«Ordfører bemærket« om, 
at den Tilbageholdenhed, der herskede under « 
Rigssorsatnlitigen med Hensyn til Bestemmelsen 
om Grnndlovens Omraade, ikke var begrundet i 
Hensynet tiiFoerøerne, det er Noget, jeg gjerne 
indrømmer, og som jeg ogsaa aldeles har. 
indseet; men denne Tilbageholdenhed, gjorde, 
dog at Qvcesiiottett baade om Island og Feer- 
eerne blev sludt tilbage, og at man altsaa ikke 
har nogen anden Udtalelse derom, end den 
enkelte af Amtmand Pløyen, som var den as 
Kongen udncevnte forhenvcerende fcerviske Em- 
bedsmand, som havde ScedeiForsatnlingen. 홢홢홢 
Iøvrigt for-beholder jeg mig ved Sagens videre 
Behandling at tilføie nogle yderligere Be- 
mærkninger. « 

Vlechirtgberkp Jeg skal ikke negte, 
at jeg i høi Grad har deelt de Betænkelighe- 
der, der ere udtalte af den ærede XMinoritet i 
den foreliggende Erklcering over Sagen, og » 
navnlig tvivlet om, hvorvidt det var tilraade- 
ligt at fremme denne Lov til Behandling ved 
Rigsdagen, uden at der er givet Anledning til, 
at Færingerne selv kom til at yttre sig over 
Lovens Gjenstand, og det hvad enten man hen- 
seer til de locale Forhold, hvad Natur-betin- 
gelserne angaaer, eller til det Standpunkt, 
hvrorpaa Befolkningen befinder sig, og de An- ' 
sker, der maatte bevæge sig hos dem. Det har 
forekommet mig, at de bleve paa en Maade 
stedmoderlig behandlede, naar man sammenlig- 
ner deres Stilling med hvad der er iagttaget 
forsaavidt angaaer Island, og hvad der ogsaa 
er bebudet at skulle skee med Hensyn til Sles- 
vig. Jeg skal imidlertid ikke gaae ind paa 
denne L1ndersogelse,- der allerede er faa udfør- 
ligt drdftetz men jeg tidbeder mig derimodi 


